velit bonis desideris nostris velificari, quia ipsa eadem nobis inspirat. Illi ergo apertius cor nostrum, ut in eo sculptum Nomen sanctum sum, & si recipere cupimus divinas illustrationes eius, praebamus nos dignos salutis, quam pollicetur. Nobismet persuadeamus, maximum honorem, quem prabere possumus Filio Dei, quatenus Salvatori, esse frenue omnia amplecti media quia nobis offendit ad nos salvos faciendo. Beatitudine nostra adeo implicita est cum gloria ipsius, ut nosm perdes nequam, quia illi contumeliam inferamus, & cripianus ei id, quo nihil habet antiquis, videlicet eternam salutem nostram. P. Novus, in parte *Hominis Gratiosi*, Visa JESU CHRISTI in stabulo Bethlehem.

*Zelus ihu adorabilis pro salvabili Nomini ihu*  
Si sanctum hoc Nomen altius nobis insculptum esset in corde, difficil est, illud sive non esse etiam in ore; id est, illud a nobis paucum non pronuntiari; neque pro viribus nos admitti, ut illud in alienis etiam cordibus imprimenterem. Hoc enim suave unguentum est, quod sese diffundere querit; fons est aqua viva, quae nunquam magis perspicua est, ut magis fecunda, quam cum se magis communicat, & plares ad illum hanciundam confluunt; lumen est, quod universo Mundo enticeper debet. Quantu[m] gratia est, aliquid conferre posse ad gloriam JESU, & sancti Nomini sui veneracionem! Heu! si conseque possem, ut omnes homines illud colerent, & omnium orationum magnalia predicarent! Hoc est maximum, & equissimum omnium votorum meorum, ut adesto nomine JESU come (en) felicitate, celestium, terrestrium, & infernorum, & omnis lingua conficiatur, quia Dominus JESUS in gloria est. *Dei Partis.* *Idem.*

Vera erga sacram Nomen devotio est, salutem operari nostram; nam illam operari implenus maximum Salvatoris nostri desiderium, & pro virili parte aliquid conferimus ad id, quod illi gloriosissimum est, videlicet salutem nostram. Salus nostra, ab illo pendet, & a nobis. In ea aliquid sibi est, & aliud nostrum. Ipse per ea affluerent contulit, quidquid necesse erat, ut nobis media suppeditaret ad feliciter perficiendum magnum, maxime

*Primiti  
litteris pre-  
cavare, et  
maximus  
hunc Nomi-  
ni honoris  
detinere,*

necessarium, & unicum sternitatis negotium. Omnes mors nos curavit, nobis amuleta, & salutaria contra omnigena vita paravit remedia; nos de satanis captivitate liberavit; omnia debita nostra per solvit, omnes salutis nostra obices abolitum, nos Patri reconciliavit, & per amoris excessum, pro nobis totum suum cruentum effudit, ac inter teterimos cruciatum, in cruce expravit; sed nisi tot gratias, ut opus est, uferimus, quantum in nobis est, eum omni Nomini sui gloria privavimus. *Idem.*

Addit[us] his praeceps erga Nomen JESU devotionem esse, amare, & procurare pro virili parte salutem proximi. Nihil Deo antiquis, quam anima salus. Hoc palam probant vita illius laboribus plena, & mors plena doloribus. Quanti ergo vocacione suam facere debent, qui ad sanctum Divini Virbi ministerium incumbunt, alii que vacant munieribus, qui spectant ad salutem animalium, quas illi suo Sanguine redemit? Quia gloria, illos in ministerio sui societatem vocatos suis, ipsius concedentes sunt fulle dispensationem meritorum, passionum, & mortis eius? Hinc conjicite vos, quos ille vocavit, & sancto lumen, gloriose numeri applicuit, lucrandarum animalium, & pro earum salute laborandi. Quo illius dilectoris affectus est, si frater vester per negligientiam vestram periret? Quid porro fieret; si quin animalibus lucrandis operari daretis, illis scandulum affectus per flagitia verba, atque abnorme vita vetra rationem? Heu! Comparete id, quod estis cum eo, quod estis debereis. Vos cum hominibus conversantes totidem estis debitis Salvatores; illos adficiantes exemplo, sanctis colloctionibus erudientes, curis vestris juventes, jugibus orationibus sufficietes, ut per zelli, & caritatis ardorem vosmet in eorum servitio abundemus. Audite igitur vocem Sanguinis Salvatoris misericordiam clamantis, vocem per Nomini sui virtutem, que caritatis excellum obsecrantis, ut quantum in vobis est conueniri opem ferre, ut Nomen eum cumulatim efficax sit, salvantes animas, & efficientes, ut gaudeat fructu Sanguinis sui, ad quem promedium illum effudit, *Idem.*

## MYSTERIUM EPIPHANIAE. MONITUM.

**E**x afflictis omnibus, que respicunt vitam, & actiones Filii Dei, nullum est, quod ubiorem suppediter dicendi copiam Oratoribus sacris, & plura argumenta de suggestu petravanda. Magi ad Oriente profecti ad dominum-Denum recent natum adorandum; Stella eos deducens ad Salvatoris praesepem obsequia, que illi praestari monera, que offensas; difficultates, que illorum discissi adversariorum, & precautiones, quas in redditu capiunt; ecclesias Iudeorum; vocatio Gentilium in eorum locum fiduciariorum; audax Magorum conflitum in extrema analam venienti, ut docantur de Regis nativitate diversi ab eo, quod ipsi tyramnicus exercebat imperium; crudelis Herodes; vestitus confluum barbarorum dissimilans; omnes denique gloriosi busus Mysterii circumstante totidem Sermentibus locum tribuunt. Quoniam ob rem ad hanc omnia uborem suppeditabimur copiam, quoniam tamquam repetamus eorum, que semel a nobis in medium allata sunt de Gratia tomo luis Operis secundo, vel que tomo tertio a nobis dicta sunt de fallaci prudentia, qui loci tam, si fuerit opus, evan confundendi.

Ceterum nemini negotium facere oportet, ut uno tantum sermone complectantur, quod pluribus argumentum suggerere possit, sed eligat, quidquid sibi vixim fuerit mysterio huic accommodatus, & inde magis bauit argumentum magis congruentem; neque eum vigilis infat, qui sub morale Sermonem efficiendi specie Auditori ansam praebera conseruendi, nihil sere delibrati de die festo adeo celebri, & aperte ad cunctam devotionem, grataque anima sensim exaginabile beneficium vocationis nostrae ad Christianam Religionem, & fidem.

### PARAGRAPHUS PRIMUS,

Multiplex Sermonum hujus argumenti Synopsis.

**V**idimus Stellam eius in Oriente, & uenimus adorare eum. *Matth. 2.* In hijs diei festivitate vere Dei cognitione, qui in Iudea sole continebatur, tandem omnibus gentibus revelata est; diffinita fuit tenebrae, & gratia lumen recipiens; hac est vocatio peccatorum, quos Deus arcet per stellam hanc, & qua in his omnibus circumstantiis multum rationis habet ad Regum istorum vocationem: Et venimus adorare eum. *2.* Hac fidelis est & mutua confusio a peccatoribus afferenda. Quia duae erant sermones hujus partes,

Pars Prima. In secreta, & particulari hac manifestacione, qui fit per gratiam, qui idcirco vocatur sydus, quod nos in viam salutis adducit, tria animadvertere possumus ratione stellae, qui Regibus Magis apparuit. *1.* Hac illos convenit in Oriente, in regione longissime dista, ut doceat illos nativitatem novi Regis, quem exceptabant Iudei. Novi hujus syderis lumen re adhuc integrum oculis Regum horum percussit insuetu fulgor, simile illos intrinsecus illuminavit, eisque mente immixtus fuit suscipienda, ut ad natum Regem adorandum sese conseruant. Hac prima est operatio gratia in peccatore, illum

### Paragraphus I.

illam illuminare; ideoque lumen vocatur, cuius ductu cognoscit, quod nondum intellexerat, salem adeo palam, atque cum iisdem animadversionibus. Explicandum est, quod gratia vocetur: haec subita, & inopina cogitationes mortis, sternitatis, rerum ad vitam alteram pertinentium, quia nos adducunt ad cogitandum de statu conscientia nostra, de periculo aeterna salutis, in quo sumus, de mundi hujus mobilitate &c. *2.* Haec gratia illos ne cogitantes quidem convenient, cum longissime distant a Deo per sceleria, in altissime oblitione Dei, & immersi in abyso libidinum suarum, in crassa ignorantia, vel in omnimodo oblitioe; non erunt omnium, quae ad ipsorum salutem pertinent. Hac lumina comitantur sancti motus, qui illis urgent, atque sollicitant, ut sese colligant, & revertantur ad Deum. Ita Deus egit cum Magis, qui eodem tempore se lumine caeli afflatis, ac sollicitos senserunt, ut ad Deum adorandum sese conseruant; quia in re cognoscere possumus, & admirari virtutem, & potestatem gratiae, quam peccatoribus largitur Deus, qui illis additum, ac robur simile illi Magorum ad infringendos omnes obices, quibus detinuntur, & nexus, quos habent cum Mondo, cum bonis illius, & cum voluntatibus. *3.* Hac eadem gratia per admirabilem divinam misericordiam indulgentiam, se accommodat atque conformat eorum ingenio, natura, statu, officio, & propensione, eoque admonet per novum sydus, quod unus ex Prophetis suis portenderat, ut ad illum adorandum conseruerent. En ratio, quam sequitur gratia erga Peccatores, quae in illis utilis ciet cogitationes de bonitate Dei, qui nos praevenit semper, & qui prior ipsa non querit, cum ab illo maxime recedimus, & minus meremur curas, & perquisitiones illius, qui videtur studere nostrae indoli, ut illi suam accommodet gratiam, & qui nunquam obliviscitur nostri, ubi videt in nobis ipsum aliquam notem ipsorum lucrandi: quae res in nobis clara debet sensus admirationis, grati animi, potissimum vero confidentia in divina illius misericordia.

Pars Altera. Magorum exemplum nos docet fidelitatem, qua responderet nos docer gratia, qua Deus nobis te peculari manefat. Quia in re dico imitandam nobis esse fidelitatem, quam pra se tulerint Magi, & per quam venerantur in cognitionem Dei-hominis facti, ut mos fuerit primi ejus Apostoli. Fidelitas eorum maxime enitit celestis obtemperando vocatione Dei illos arcessent, qui mos neferent, qui rationem ullam haberent vel communi populorum suorum, vel itinerarii *circumscripti*. *1.* Ut intelligimus parentem esse statim ac Deus iubet, aliquo amminere periculum, ut gratia evanescat, & nunquam revertatur. *2.* Fidelitas haec esse generosa, non secus ea illa Magorum, quam nulla ratio potuit ab incepto deterrere. *3.* Hac debet efficer, ut habitus, & virtus nostra abhiciamus, primamque vita rationem mutemus, aliam proflus rationem fecutur, ut Magi, qui per aliam viam reversi sunt in regionem suam, postquam personas suas cum numeribus obtulerunt hunc homini-Deo, qui illos ad suum cultum adae signifi, & singulari vocationes arcerentur.

Circa eamdem pecularia, ut interiori manifestacionem, quam operatur Deus per gratias, quas tribuit, habebit nobis verba facere de ratione, quia nobiscum operatur gratia, per stellas, quae illius symbolum sunt, quemadmodum per diem hujus Mysterium docemur; & possumus in gratia tria confidere, quae sunt illi cum astris communia, praesertim vero cum stella, qui in Oriente Magis apparuit. Videlicet, *1.* Lumen, quod nos illuminat, & nobis aperit illa, quae aliquo cognoscere minime possumus. *2.* Motum, quo de uno in locum alium migrant, & magna percurrunt spatia, ut variis regionibus illuculant. *3.* Influxus, secretamente potestem, quae habent in hac terra. Tres id genus proprietates gratiae habita stellarum ratione, sermonis hujus erunt partitio.

Punctum Primum. Lumen stellae, quae Magis apparuit, nitor suo re adhuc integrum oculos illorum percussit: *Vidimus stellam eius in Oriente.* (*Matth. 2.*) Hoc non magna obtinuerit effectum, nisi lumen aliud, quale est gratia lumen, eorum mentes illustraret, atque efficeret, ut fecunt reputaret, quid sibi veller hoc sydus, cum signum esset, quod illis Propheta quidam tribuerat nativitatem Regis novi; quod nos docer, ut attendamus evenitibus, que accidunt in mundo, per quos nos illuminat gratia, nobis loquitur, & erudit de eo, quod eos flagitat Deus; ita quoniam immore ratioinantes de causis horum causarum, qui nos in admiratione rapunt, animam advertamus ad monitum, quod per illos nobis ingerit Deus: cuius generis sunt subite mortes, publicae calamitates, funesti noctis ororum confusor exitus, aperta divina Justitia punitiones in eos, qui vitam abnormem ducunt, & quos ipsi novimus. Hujusmodi cogitationes, & fatuas animadversiones totidem gratia sunt, quae adnecit Deus his evenitibus nequam communibus; per quos nos illuminat, admonet, & erudit de suis voluntatibus. His ergo debemus attendere, neque aures obstruere haec voci: sapere enim Deus